
Ungdomsklassen
Ungdomsklassen er Skive Kommu-
nes tilbud om kombineret praktisk 
og teoretisk undervisning for elever, 
der har behov for og ønske om et al-
ternativt skoleforløb til folkeskolen. 
Vi prioriterer samværet med elever-
ne højt, og lærerne er sammen med 
eleverne hele dagen - også i pau-
serne. Derved opnås en tæt kon- 
takt imellem elev og lærer.

Undervisning på mindre hold gør, at 
den enkelte elev får større udbytte af 
undervisningen. Lærerne er folk med 
stor erfaring, såvel pædagogisk som 
håndværksmæssigt.

Den boglige undervisning tager ud-
gangspunkt i den enkelte elev og man 
kan få hjælp, der hvor man er. Det er 
en tradition, at alle hver morgen har 
dansk på små hold. Vi bruger IT-hjæl-
pemidler til de elever, som har brug 
for det. 

Afgangseleverne afslutter deres sko-
legang med en projekteksamen. En 
blandet praktisk og teoretisk opgave. 

Køkkenet
Vi starter hver morgen med at spise 
morgenmad, og vi spiser frokost sam-
men fire dage om ugen. Frokosten er 
eleverne selv med til at lave sammen 
med en lærer. Egenbetalingen for sko-
lemad i et år er pt. 750 kr. Eleverne 
får tilbudt et hygiejnekursus i løbet af 
deres skolegang i Ungdomsklassen.

Metalværkstedet
I metalværkstedet har eleverne mu-
lighed for at få kendskab til de for-
skellige områder inden for faget så-
som at smede på esse, svejse, dreje, 
fræse samt fremstille skruestikarbej-
de og klippe/bukke. Undervisningen 
er tilrettelagt således, at vi veksler 
mellem det teoretiske og praktiske. I 
værkstedet laver eleverne forskellige 
selvvalgte projekter som fx oplukke-
re, boltreoler, skohylder, selvkørende 
løbehjul, mini knallerter og gokarts. 
Desuden laves der bestillingsarbejde 
som broer, gelændere til opgange, 
borde og udstyr til friluftsliv. Eleverne 
kan gennem den praktiske tilgang til 
faget se nødvendigheden af at kunne 
beregne vinkler, cirkler, afsætte mål 
på et emne, osv. Eleverne lærer også 
relevante teknikker indenfor hånd-
værket, da de selv udfører hele pro-
cessen.

Kreativt værksted
På værkstedet er der en bred vifte af 
muligheder for forskellige former for 
kreativt arbejde. Vi arbejder blandt 
andet med tegning, maleri, syning, 
keramik og glas. Eleverne bliver dels 
stillet nogle bundne opgaver og ar-
bejder dels med egne ideer. Der er 
mulighed for både at deltage i fælles 
projekter (fx udsmykningsopgaver) og 
for at udføre individuelle arbejder: fx 
glasfade, keramikvaser, malerier osv.

Træværkstedet
Vores træværksted er fuldt udbygget. 
Opgaverne vi udfører her, giver basis 
for en anderledes hverdag, end den 
eleverne kender fra folkeskolen. Ele-
verne har mulighed for at producere 
ting til eget brug, men hovedparten 
af arbejderne er bestillingsarbejder. 
Vi har tidligere bygget adskillige broer 
over cykelstier, grøfter og åer. Vi har 
lavet shelters i træ til primitiv overnat-
ning. Desuden har vi lavet skateboard- 
ramper, havehuse, legepladser og di-
verse havemøbler.

Fysiske aktiviteter
Vi prioriterer idræt højt af flere grun-
de. Selvfølgelig de rent fysiske. Bed-
re kondition, større udholdenhed og 
stærkere muskler er alt sammen for-
hold, der gør os mere tilpas med os 
selv. Øget fysisk velvære giver øget 
psykisk velvære. De fælles oplevelser, 
kvalitetssamværet man får, når man 
er en del af et hold er også med til at 
gøre sammemholdet bedre. 

Lejrskole
I Ungdomsklassen er vi hvert år på lejr- 
skole. Vi varierer mellem at være akti-
ve på ski og besøge storbyer som Ber-
lin. Formålet med turene er at give ele-
verne en oplevelse, som de ellers ikke 
vil få. Det er også et mål at give  dem 
færdigheder samt forøge deres ind- 
sigt og viden om verden omkring os. 
På disse ture er der en egenbetaling, 
pt. på 800 kr.

Ekskursioner
I løbet af skoleåret arrangeres ture 
som supplement til den daglige un-
dervisning. Der kan eksempelvis 
nævnes tur til Vesterhavet, udstillin-
ger, cykelture, kanoture og virksom-
hedsbesøg.

Skole-hjem samtale
Vi har et tæt samarbejde med hjem-
mene. Hver elev får tildelt en kontakt-
lærer, som tager sig af den daglige 
kontakt. Vi har også arrangementer 
for forældrene i løbet af skoleåret, 
som kan bringe dem tættere sam-
men.

Frivillige voksne
Vi har tilknyttet en gruppe af frivillige 
voksne, som gerne vil give en ekstra 
hånd til en ung. Man kan som elev få 
hjælp til lektier, fritidsaktiviteter, etc. 
Man kan også bruge disse frivillige til 
en god snak, hvis tingene ikke helt 
går, som man synes.


